

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Société ADWYA

Siège social : Route de la Marsa GP 9 Km 14 BP 658- 2070 La Marsa.

La Société ADWYA publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2011.

DESIGNATION	3ème trimestre 2011	3ème trimestre 2010	du 01/01/2011 au 30/09/2011	du 01/01/2010 au 30/09/2010	Exercice 2010
-------------	------------------------	------------------------	--------------------------------------	--------------------------------------	------------------

I- CHIFFRE D'AFFAIRES (en DT)

* Gamme sous licence	10 581 110	6 986 563	26 383 615	25 138 541	35 769 598
* Générique Adwya	3 594 851	2 521 816	9 215 883	9 885 916	14 048 273
* Façonnage	97 244	94 773	406 958	432 430	685 838
* Modèle Hospitalier	766 062	394 173	2 164 191	1 270 891	2 360 157
TOTAL VENTES LOCALES	15 039 267	9 997 324	38 170 647	36 727 778	52 863 865
* Export	203 048	166 501	203 048	637 767	836 800
TOTAL CH. D'AFFAIRES	15 242 315	10 163 825	38 373 694	37 365 545	53 700 665

II- PRODUCTION : (en unités)

* Gamme sous licence	1 966 998	2 112 783	6 036 203	6 740 618	8 875 598
* Générique Adwya	401 216	660 478	1 586 168	1 997 099	2 642 382
* Façonnage	158 452	342 024	949 150	935 585	1 336 898
* Modèle Hospitalier	356 856	127 691	983 350	633 431	1 039 371
PRODUCTION TOTALE	2 883 522	3 242 976	9 554 871	10 306 733	13 894 249

III- INVESTISSEMENTS : (en DT)

* Valeur des acquisitions	417 922	1 176 259	1 389 675	2 984 587	4 845 500
---------------------------	---------	-----------	-----------	-----------	-----------

IV- STRUCTURE DE L'ENDETTEMENT : (en DT)

*Dettes moyen et long terme	1 500 0000	-	2 879 013	1 606 780	1 540 397
* Crédits de gestion	-	-	1 200 000	-	-
VALEUR TOTALE	1 500 000	-	4 079 013	1 606 780	1 540 397

- Le chiffre d'affaires total s'établit à 38,373 MDT pour les trois premiers trimestres 2011 contre 37,365 MDT pour la même période en 2010, soit une augmentation globale de 2,7% l'équivalent de (1 MD) par rapport à 2010. C'est le chiffre d'affaires du troisième trimestre qui rendu ce dépassement possible.
- Le chiffre d'affaires de la gamme générique a enregistré une baisse de -6.78% (-0,67 MDT), passant de 9,88 MDT pour les trois premiers trimestres de l'année 2010 à 9,21MDT pour la même période en 2011.
- En matière d'export, la société a été touchée par les évènements vécus par la Lybie et le Yémen, ce qui engendré une baisse des vente à l'export de -68% (-434 milles dinars), passant de 637 milles dinars pour les trois premiers trimestres de l'année 2010 à 203 milles dinars pour la même période en 2011.
- Le marché hospitalier a enregistré une évolution de +70,29%, l'équivalent de +893 milles dinars pour s'établir à 2,164 MDT au 30/09/11 contre 1,270 MDT pour la même période en 2010.
- La production en unités a baissé de -7,29% (-751 milles boites) par rapport aux trois premiers trimestres de l'année précédente pour s'établir à 9,554 millions de boites au 30 septembre 2011 contre 10,306 millions de boites pour la même période en 2010.
- Au niveau des investissements, la société a dépensé courant les trois premiers trimestres 2011 la somme de 1,389 MDT employée essentiellement pour renouveler l'outil industriel de la société.
- Courant le troisième trimestre 2011, la société a contracté un emprunt bancaire de 1,5 MDT pour financer une partie de son programme d'investissement